
Protokół nr L/2024 

z posiedzenia L Sesji Rady Gminy Wapno 

odbytego w dniu 28 lutego 2024 roku 

w siedzibie Urzędu Gminy Wapno 

 

28 lutego 2024 roku, o godzinie 16:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy Wapno rozpoczęła się L Sesja Rady 

Gminy Wapno. Przewodniczący Rady Gminy Wapno Radosław Piechowiak otworzył L Sesję Rady Gminy 

Wapno. Lista obecnych Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Frekwencja wyniosła 80%.  

Ponadto w sesji uczestniczyli:  

Wójt Gminy Wapno Maciej Kędzierski  

Skarbnik Gminy Wapno Monika Dobroniecka 

Sekretarz Gminy Wapno Marika Kosmowska 

Zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestników i w pierwszej kolejności oddał głos Posłowi na Sejm X 

kadencji Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej Adamowi Lubońskiemu. 

Poseł na Sejm A. Luboński: Na samym początku chciałbym serdecznie podziękować Panu Wójtowi 

i Przewodniczącemu za zaproszenie. Miałem tutaj przybyć na 49 sesję, ale tak wypadło, że mieliśmy posiedzenie 

Sejmu. Jest mi niezmiernie miło, że mogę tutaj z Państwem przez chwilę być, dlatego, że stąd pochodzą korzenie 

mojej małżonki, która pochodzi z Wapna. Na samym początku chciałbym podziękować Pani Agnieszce 

Piechowiak za to, że reprezentowała Trzecią Drogę, Polskę 2050 Szymona Hołowni, ale również gminę Wapno. 

Agnieszka startowała z 17 miejsca na liście. Patrząc na pozostałe partie, które startowały do wyborów 

parlamentarnych, to nikt nie uzyskał z tego miejsca takiego wyniku. Agnieszka miała prawie 3200 głosów i dała 

4 wynik na liście. Skłoniłem Agnieszkę, aby wystartowała do wyborów samorządowych, aby reprezentowała 

Gminę Wapno w powiecie wągrowieckim. Agnieszka staruje z numerem 2, także myślę, że ten mandat zdobędzie 

i godnie będzie reprezentowała gminę w powiecie. Czego oczywiście Agnieszce życzę oraz całej gminie Wapno. 

A Państwu Radnym życzę powodzenia w starowaniu do samorządu, abyście wspólnie razem działali i inwestowali 

w gminę Wapno. Rozmawiałem z Panem Wójtem o inwestycjach, nawet jeśli nie ja wygram to będzie ktoś inny, 

kto zadba o gminę Wapno. Jeszcze raz bardzo serdecznie Państwu dziękuję i wszystkiego dobrego.  

A.Piechowiak: Ja w swoim imieniu dziękuję Panu Posłowi za zaufanie, mieszkańcom gminy Wapno, którzy oddali 

na mnie głos, mieszkańcom powiatu i województwa i liczę na współprace. Dziękuję Państwu.  

 
Ad.1. Przewodniczący Rady podziękował i poinformował, że stwierdza kworum, Rada Gminy jest władna do 

podejmowania wiążących decyzji (nieobecni radni: Magdalena Pawłowska, Mariusz Łasut, Mikołaj Szumann).  

 

Ad. 2. Przewodniczący Rady poinformował o zmianie w porządku obrad poprzez dodanie punktu o brzmieniu: 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w trybie 

bezprzetargowym. Przewodniczący Rady odczytuje porządek obrad, który po zmianach przedstawia się 

następująco:  

1) Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

2) Informacja n/t porządku obrad, zgłaszanie uwag i poprawek. 

3) Uwagi do protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy Wapno. 
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4) Informacja o działaniach na rzecz rozwoju rolnictwa podejmowanych przez Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego. 

5) Informacja o działaniach na rzecz rozwoju rolnictwa podejmowanych przez Izbę Rolniczą. 

6) Informacja na temat perspektyw funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania. 

7) Informacja o działalności sołectw w 2023 r. i funduszu sołeckiego na 2025 rok. 

8) Roczne sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok. 

9) Roczne sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej. 

10) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Wapno  na lata 

2024 – 2030. 

11) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wapno. 

12) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wapno w 2024 roku. 

13) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w trybie 

bezprzetargowym. 

14) Informacja o gospodarowaniu gminnymi zasobami mieszkaniowymi. 

15) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Wapno na lata 2024 – 2028. 

16) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

powiatowo-gminnego z jednostkami samorządu terytorialnego wchodzącymi w skład Partnerstwa 

„Razem dla rozwoju”. 

17) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie promowania korzystania z odnawialnych źródeł energii 

i sprzeciwu wobec wykorzystania górotworów pod powierzchnią Gminy Wapno dla magazynowania 

sprężonego CO2 wraz z domieszkami. 

18) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie pilnego zwołania 

nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących. 

19) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie powołania zespołu ds. opiniowania kandydatów na 

ławników w wyborach uzupełniających na kadencję 2024 – 2027. 

20) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wapno na lata 2024 - 2033.  

21) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2024 rok. 

22) Informacja Wójta o wykonaniu uchwał Rady Gminy, o realizacji wniosków z poprzedniej sesji, 

o działalności między sesjami i podjętych zarządzeniach. 

23) Wolne wnioski i informacje. 

24) Zakończenie sesji. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad.2. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia zaproponowanego porządku obrad. 

Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 
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Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno przyjęła zaproponowany porządek obrad. Protokół z imiennego 

głosowania stanowi załącznik nr  4 do protokołu.  

 

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące protokołu z XLIX Sesji Rady 

Gminy Wapno. Protokół z XLIX Sesji Rady Gminy Wapno został przyjęty. 

 

Ad. 4. Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie informacji o działaniach na rzecz rozwoju rolnictwa 

podejmowanych przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego Doradcę PZDR Panią Sylwię Gęsicką. Głos zabrała Pani 

Sylwia Gęsicka odczytując informacje o działaniach statutowych i odpłatnych realizowanych w roku 2023 oraz  

o  zamierzeniach programowych do wykonania na rok 2024. Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.                    

Po przedstawieniu podsumowania Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radni nie mieli pytań.   

 

Ad. 5. Na sesji nie pojawił się przedstawiciel Wielkopolskiej Izby Rolniczej oraz nie przesłano żadnej informacji 

w formie pisemnej.   

Ad. 6. Przewodniczący Rady poinformował, że nie będzie Prezesa Stowarzyszenia „Dolina Wełny” Janusza 

Woźniaka z powodu wyjazdu służbowego. Przewodniczący Rady w skrócie omówił przedsięwzięcia na temat 

perspektyw funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania, co stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie mieli pytań. 

 

Ad. 7. Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie informacji o działalności sołectw w 2023 r. i funduszu 

sołeckiego na 2025 rok Przewodniczącego Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pana Leszka 

Baczyńskiego. Przewodniczący Komisji oznajmił, że wpłynęły sprawozdania z 6 sołectw, które krótko 

przedstawił. Sprawozdania stanowią załączniki od nr 7 do nr 12.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady dodał od siebie, że w czasie rozmowy o sołectwach na komisji podjęto taką kwestię, 

że mieszkańcy powinni decydować o swoich sołectwach i zachęca do udziału w zebraniach sołeckich. Jeśli ktoś 

nie może wziąć udziału, to może złożyć wniosek przed zebraniem do rozpatrzenia. 

 

Ad. 8. O przedstawienie rocznego sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok został poproszony 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Szymanik. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. Przewodniczący Komisji A. Szymanik: Komisja Rewizyjna na 7 zaplanowanych posiedzeń w 2023 

roku odbyła wszystkie. Zleconych przez Radę Gminy Wapno nie było żadnego zlecenia.                                 

Przewodniczący Rady otwiera dyskusję zadając pierwsze pytanie: Czy były problemy z realizacją wizyt 

kontrolnych? 

Przewodniczący Komisji A. Szymanik: Żadnych problemów nie było.                          

Przewodniczący Rady: Czy macie Państwo pytania do Pana Przewodniczącego?               

Radni nie mieli pytań. 
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Ad.9. Roczne sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej przedstawiła 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Anna Popiel. Sprawozdanie zostało omówione 

szczegółowo na komisji i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Przewodniczący Rady otwiera dyskusję. Głos 

zabrał Poseł na Sejm RP Adam Luboński pytając ile jest rodzin zastępczych na terenie gminy Wapno i czy znajdują 

się tutaj domy dziecka?  

Kierownik GOPS A. Popiel: W naszej gminie jest sześć rodzin zastępczych, a najbliższa placówka opiekuńczo-  

wychowawcza znajduje się w Wągrowcu.                                                                                                              

Poseł na Sejm RP Adam Luboński dodał, że ten temat jest mu bliski, ponieważ wspólnie z małżonką pomaga 

w Rodzinnym Domu Dziecka w powiecie pilskim. Społeczeństwo nie do końca przyjmuje takie rodziny, bo uważa 

że jest to biznes. Uważa, że takie rodziny dają z siebie bardzo dużo ciepła tym dzieciom, dlatego wszystkich, 

którzy prowadzą rodzinne domu dziecka lub rodziny zastępcze bardzo szanuje i podziwia. 

Kierownik GOPS A. Popiel: Ja też jestem rodziną zastępczą, zawodową również i nie dla biznesu. 

Poseł na Sejm RP Adam Luboński: Gratuluję i podziwiam. Wspomniałem o tym biznesie, ponieważ 

niejednokrotnie Pani pewnie się z tym spotkała. Gdy zaczęliśmy z małżonką się tym interesować i pomagać 

rodzinom poprzez różne charytatywne akcje, zbiórki dla tych rodzin, to społeczeństw różnie nas odbierało. Po 

latach mogę powiedzieć, że są to wspaniali ludzie. Chciałbym się pożegnać, ponieważ mam spotkanie w Pile, więc 

muszę wracać. Bardzo było mi miło spotkać się z Państwem. Jeśli macie Państwo pytania to proszę. 

Radny A. Szymanik: Może 2 kadencje temu składałem wniosek do Starosty, że my jako gmina jesteśmy 

poszkodowani. Gmina Gołańcz, Wapno i Damasławek to są 3 gminy i jest przydział 4 kandydatów. Co wybory to 

nasza gmina jest poszkodowana, bo gmina Gołańcz i Damasławek są większe, a nasza gmina jest mniejsza i zawsze 

nasz kandydat przegrywa z resztą gmin. 

Poseł na Sejm RP Adam Luboński: Ja mam dla Pana dobrą radę i dla wszystkich Państwa, żeby zagłosować na 

jednego kandydata, a nie rozdzielać głosy na pozostałych. Ja mam takie podejście, że nie selekcjonuję ludzi, 

dlatego odnieśliśmy taki sukces wyborczy, ponieważ idziemy drużynowo. Nie interesuje mnie czy ktoś jest z PIS-

u, z Platformy, z Lewicy, z Polski 2050, czy z PSL-u. Jeżeli ta osoba jest godna zaufania dla waszej gminy, to 

postawcie na jedną kartę i zagłosujcie na Agnieszkę. Zasada jest bardzo prosta nie rozdzielać głosów. 

Społeczeństwo ma mandat w ręku. Jeżeli te glosy się podzielą na wszystkich to gmina Wapno znowu nie będzie 

mieć kandydata. Agnieszka ma bardzo dobre 2 miejsce na liście, wiec powinna sobie poradzić przy dobrej 

i kreatywnej kampanii.  

Radny A. Szymanik:  Moim zdaniem ten mniejszy podział kandydatów na te gminy jest nie fair. 

Poseł na Sejm RP Adam Luboński: Państwo macie wpływ wyborczy.        

Przewodniczący Rady oddał głos Panu Wójtowi.  

Wójt M. Kędzierski: Dziękuję za obecność na sesji, jednocześnie chciałbym zaapelować do Pana Posła pod 

względem problemów naszych mieszkańców, a dokładnie rolników. My jesteś gminą typowo rolniczą i te 

wszystkie problemy, które polskich rolników dotykają, dotykają również nas. Dlatego chciałbym zaapelować o to,  

aby w pracach parlamentarnych, które obecnie się toczą wziąć to pod uwagę. 

Poseł na Sejm RP Adam Luboński: To trochę spadło na nas z  poprzedniej władzy, więc musimy się z tym uporać, 

ale myślę, że ten rząd to rozwiąże. Ale dziękuję za takie uwagi, które są cenne.  

Przewodniczący Rady: Czy są jeszcze jakieś pytania?         

Radni nie mieli pytań. 

Poseł na Sejm RP Adam Luboński opuścił posiedzenie sesji.  

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 
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Przewodniczący Rady wznowił posiedzenie L Sesji Rady Gminy Wapno. 

Ad.10. Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Wapno  na lata 2024 – 2030 

przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Anna Popiel.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.            

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.                          

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.                         

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła Uchwałę Rady Gminy Wapno w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 

dla Gminy Wapno  na lata 2024 – 2030. 

Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Uchwała stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad. 11. Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wapno. Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy 

Wapno Pani Marika Kosmowska. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.            

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.                          

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.                         

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła Uchwałę Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wapno. 

Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  Uchwała stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu. 
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Ad. 12, Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wapno w 2024 roku. Projekt uchwały przedstawiła 

Sekretarz Gminy Wapno Pani Marika Kosmowska. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.            

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.                          

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.                         

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła Uchwałę Rady Gminy Wapno w sprawie Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wapno w 2024 roku. 

Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  Uchwała stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 13. Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w trybie 

bezprzetargowym. Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Wapno Pani Marika Kosmowska. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.            

Radny A. Szymanik: Czy opłaty z dzierżawy będą stałe przez 10 lat? 

Sekretarz Gminy M. Kosmowska: Jest ustalona stawka, czy będzie waloryzowana, na tą chwilę nie jestem w stanie 

powiedzieć. 

Radny A. Szymanik: Moim zdaniem powinna być waloryzowana. 

Wójt M. Kędzierski: Kwestie są zawarte w umowie z oferentem. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.                          

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.                         

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła Uchwałę Rady Gminy Wapno w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy w trybie bezprzetargowym. Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu.  Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad. 14. Informacje o gospodarowaniu gminnymi zasobami mieszkaniowymi zostały omówione szczegółowo na 

komisji. Na sesji Sekretarz Gminy Wapno Pani Marika Kosmowska w skrócie omówiła najważniejsze aspekty. 
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Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zadawanie pytań. Radni pytań nie mieli. Informacja stanowi załącznik 

nr 23 do protokołu.  

Ad.15. Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Wapno na lata 2024 – 2028 przedstawiła Sekretarz Gminy Wapno Pani Marika Kosmowska.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.                          

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.                         

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła Uchwałę Rady Gminy Wapno w sprawie wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wapno na lata 2024 – 2028 . Protokół z imiennego 

głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu. 

 

Ad.16. Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo-

gminnego z jednostkami samorządu terytorialnego wchodzącymi w skład Partnerstwa „Razem dla rozwoju” 

przedstawiła Sekretarz Gminy Wapno Pani Marika Kosmowska. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.            

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.                          

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.                         

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła Uchwałę Rady Gminy Wapno w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie porozumienia powiatowo-gminnego z jednostkami samorządu terytorialnego wchodzącymi w skład 

Partnerstwa „Razem dla rozwoju”  Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 

26 do protokołu.  Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Ad.17. Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie promowania korzystania z odnawialnych źródeł energii 

i sprzeciwu wobec wykorzystania górotworów pod powierzchnią Gminy Wapno dla magazynowania sprężonego 

CO2 wraz z domieszkami przedstawiła Sekretarz Gminy Wapno Pani Marika Kosmowska.  
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Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.           

Radny A. Szymanik: O jakie źródła energii odnawialnej chodzi? 

Sekretarz Gminy Wapno M. Kosmowska: Chodzi o energię odnawialną ze słońca i wiatru. 

Radny A. Szymanik: Czy wodór tez? 

Wójt M. Kędzierski: Jak najbardziej wchodzi w kwestie źródeł odnawialnych wodór. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.                          

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.                         

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła Uchwałę Rady Gminy Wapno w sprawie promowania 

korzystania z odnawialnych źródeł energii i sprzeciwu wobec wykorzystania górotworów pod powierzchnią Gminy 

Wapno dla magazynowania sprężonego CO2 wraz z domieszkami.  Protokół z imiennego głosowania powyższej 

uchwały stanowi załącznik nr 28 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Ad.18. Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie pilnego zwołania 

nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących przedstawiła Sekretarz Gminy Wapno Pani Marika 

Kosmowska. Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.       

Radni nie mieli pytań.      

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.                          

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.                         

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła Uchwałę  Rady Gminy Wapno w sprawie rozpatrzenia 

wniosku w sprawie pilnego zwołania nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących. Protokół z imiennego 

głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 30 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 31 do 

protokołu. 

 

Ad. 19. Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie powołania zespołu ds. opiniowania kandydatów na 

ławników w wyborach uzupełniających na kadencję 2024 – 2027 przedstawiła Sekretarz Gminy Wapno Pani 

Marika Kosmowska.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.       

Radni nie mieli pytań.      
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Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.                          

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.                         

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła Uchwałę Rady Gminy Wapno w sprawie powołania zespołu 

ds. opiniowania kandydatów na ławników w wyborach uzupełniających na kadencję 2024 – 2027.  Protokół 

z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik 

nr 33 do protokołu. 

 

Ad. 20. Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wapno na lata 2024 – 2033 przedstawiła Skarbnik Gminy Wapno Pani Monika Dobroniecka. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.       

Radni nie mieli pytań.      

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.                          

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.                         

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła Uchwałę Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia 

zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2024 – 2033.  Protokół z imiennego głosowania 

powyższej uchwały stanowi załącznik nr 34 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Ad.21. Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2024 rok przedstawiła 

Skarbnik Gminy Wapno Pani Monika Dobroniecka.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.       

Radny A. Szymanik: Czy ta kwota subwencji 480.000 zł wystarczy na pokrycie wypłat dla nauczycieli? 

Skarbnik M. Dobroniecka: Dokładnie jest to subwencja oświatowa niewystarczająca z uwagi na wyższe koszty 

związane z podwyżką wynagrodzeń dla nauczycieli w Szkole Podstawowej w Wapnie. 

Radny L. Baczyński: Panu Andrzejowi chodziło o kwotę, która będzie brakować 

Skarbnik M. Dobroniecka: Wyliczenia oscylują w kwocie ponad 700.000 zł, kwota subwencja oświatowa to jest 

480.000 zł. Więc powstaje dziura, którą najprawdopodobniej będziemy musieli pokryć wspólnymi siłami, aby ta 

dziura była jak najmniejsza z uwagi na to, że jest to bardzo duża kwota.  

Przewodniczący Rady dodał od siebie, że to co powinno być na pierwszym planie, to dobro dzieci i tym 

powinniśmy się kierować, po czym poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.  
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Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.                         

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła Uchwałę Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia 

zmian do budżetu na 2024 rok. Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 36 do 

protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Ad. 22. Informacje o wykonaniu uchwał Rady Gminy Wapno, o realizacji wniosków z poprzedniej sesji oraz 

o działalności między sesjami i podjętych zarządzeniach przedstawił Wójt Gminy Wapno Pan Maciej Kędzierski. 

Informacje stanowią załącznik nr 38 i załącznik nr 39 do protokołu.  

Wójt M. Kędzierski: Działalność Wójta między sesjami skupia się na bieżących wydarzeniach w naszej gminie. 

Gościliśmy dzisiaj Pana posła Adama Lubońskiego, a także Senatora Adama Szejnfelda. Te wszystkie wizyty, 

rozmowy cały czas obracają się wokół OZE. W naszym wypadku wokół wodoru, w związku z czym odbędzie się 

wizyta 22 marca w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu. Kolejną ważna kwestią jest rekultywacja. Odbyło się 

spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim z naszej strony reprezentował nas Dr Marek Rasała. Projekt rekultywacji 

jest procedowany dalej. W ostatnich dniach współpracowałem z Państwową Służbą Geologiczną, która czyniła 

swoje działania na terenie naszej gminy, mamy zapewnienie o zwiększeniu sił i środków, co będzie miało 

przełożenie na poziom bezpieczeństwa mieszkańców. Ostatnią ważną kwestią dla mieszkańców gminy są drogi. 

Zapewniam, że do końca marca wszystkie drogi bitumiczne i gruntowe będą naprawione i przejezdne. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 23. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady przedstawił odpowiedz Przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Pani 

Małgorzaty Waszak- Klepki na apel dotyczący wydłużenia terminów eksploatacji instalacji, w których następuję 

spalanie paliw stałych. Odpowiedź jest negatywna. Apel stanowi załącznik nr 40 do protokołu. Pan Wójt otrzymał 

również pismo od posła na Sejm Pana Piotra Głowskiego w odpowiedzi na prośbę o interwencję w sprawie 

egzekucji sądowej oraz administracyjnej należności innych niż alimentacyjne. Pan poseł wniósł interpelacje 

poselską w tej sprawie. Informacja stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

Przewodniczący Rady: czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? 

Wójt M. Kędzierski: Chciałbym powtórzyć informację, która pojawiła się na stronach gminnych. Gmina Wapno 

nie współpracuje z żadną firmą fotowoltaiczną, która proponuje mieszkańcom instalacje. To jest fake news. Proszę 

wszystkich mieszkańców, którzy mają kontakt z takimi firmami, które powołują się na współpracę z Urzędem 

Gminy Wapno, aby niezwłocznie nas o takich sytuacjach poinformowały.   

 

Ad. 24. Wobec wyczerpania porządku obrad L Sesji Rady Gminy Wapno Przewodniczący Rady dokonał jej 

zamknięcia.  

 



11 

 

Rozpoczęcie sesji o godz. 16:05.  

Zakończenie sesji o godz. 18:33. 

Protokołowała: Oliwia Powałowska 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Wapno 

/-/ Radosław Piechowiak 


